
Постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 15 ноября 2012 г. N 240 "О Перечне органов

11.12.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 15 ноября 2012 г. N 240 "О 
Перечне органов исполнительной власти Республики Адыгея, подведомственных им 

учреждений, входящих в государственную систему бесплатной юридической помощи на 
территории Республики Адыгея" (с изменениями и дополнениями)

Информация об изменениях: Наименование изменено с 6 октября 2022 г. - Постановление 
Кабинета Министров Республики Адыгея от 30 сентября 2022 г. N 239
См. предыдущую редакцию

Постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 15 ноября 2012 г. N 240
"О Перечне органов исполнительной власти Республики Адыгея, подведомственных им 
учреждений, входящих в государственную систему бесплатной юридической помощи на 

территории Республики Адыгея"
С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
22 ноября 2013 г., 11 февраля 2015 г., 11 сентября 2018 г., 30 сентября 2022 г.

В соответствии с Законом Республики Адыгея от 30 октября 2012 года N 128 "О 
реализации права граждан на получение бесплатной юридической помощи" Кабинет 
Министров Республики Адыгея

постановляет:

Информация об изменениях: Пункт 1 изменен с 6 октября 2022 г. - Постановление 
Кабинета Министров Республики Адыгея от 30 сентября 2022 г. N 239
См. предыдущую редакцию

1. Утвердить перечень органов исполнительной власти Республики Адыгея, 
подведомственных им учреждений, входящих в государственную систему бесплатной 
юридической помощи на территории Республики Адыгея, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Премьер-министр 
Республики Адыгея М. Кумпилов

Информация об изменениях: Наименование изменено с 6 октября 2022 г. - Постановление 
Кабинета Министров Республики Адыгея от 30 сентября 2022 г. N 239
См. предыдущую редакцию

Приложение
к постановлению Кабинета министров

Республики Адыгея
от 15 ноября 2012 года N 240

Перечень
органов исполнительной власти Республики Адыгея,

подведомственных им учреждений, входящих в государственную систему
бесплатной юридической помощи на территории Республики Адыгея

С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
22 ноября 2013 г., 11 февраля 2015 г., 11 сентября 2018 г., 30 сентября 2022 г.

1. Министерство здравоохранения Республики Адыгея:
1) государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Адыгея 

"Адыгейское республиканское бюро судебно-медицинской экспертизы";

https://internet.garant.ru/document/redirect/32347005/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/32347005/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/32347005/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/32347005/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/405388045/3
https://internet.garant.ru/document/redirect/0/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/32346696/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/405388045/4
https://internet.garant.ru/document/redirect/32447005/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/405388045/6


Постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 15 ноября 2012 г. N 240 "О Перечне органов

11.12.2024 Система ГАРАНТ 2

2) государственное казенное учреждение здравоохранения Республики Адыгея 
"Адыгейский республиканский дом ребенка".

2. Министерство культуры Республики Адыгея.
Информация об изменениях: Пункт 3 изменен с 12 сентября 2018 г. - Постановление 
Кабинета Министров Республики Адыгея от 11 сентября 2018 г. N 185
См. предыдущую редакцию

3. Министерство образования и науки Республики Адыгея:
1) государственное бюджетное учреждение Республики Адыгея "Центр 

психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи";
2) государственное казенное общеобразовательное учреждение Республики Адыгея 

"Адыгейская республиканская школа-интернат для детей с нарушениями слуха и зрения";
3) государственное казенное общеобразовательное учреждение Республики Адыгея 

"Школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей".

4. Министерство сельского хозяйства Республики Адыгея.
5. Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного 

хозяйства Республики Адыгея.
6. Министерство труда и социального развития Республики Адыгея:
1) утратил силу;

Информация об изменениях: См. текст подпункта 1 пункта 6

2) государственное казенное учреждение Республики Адыгея "Республиканский 
социальный приют "Очаг" для детей и подростков";

3) государственное бюджетное учреждение Республики Адыгея "Комплексный центр 
социального обслуживания населения в городе Майкопе";

4) государственное бюджетное учреждение Республики Адыгея "Комплексный центр 
социального обслуживания населения по Майкопскому району";

5) государственное бюджетное учреждение Республики Адыгея "Гиагинский 
комплексный центр социального обслуживания населения";

6) государственное бюджетное учреждение Республики Адыгея "Кошехабльский 
комплексный центр социального обслуживания населения";

7) государственное бюджетное учреждение Республики Адыгея "Красногвардейский 
комплексный центр социального обслуживания населения";

8) государственное бюджетное учреждение Республики Адыгея "Комплексный центр 
социального обслуживания населения по Шовгеновскому району";

9) государственное бюджетное учреждение Республики Адыгея "Тахтамукайский 
комплексный центр социального обслуживания населения";

10) государственное бюджетное учреждение Республики Адыгея "Теучежский 
комплексный центр социального обслуживания населения";

11) государственное бюджетное учреждение Республики Адыгея "Комплексный центр 
социального обслуживания населения в городе Адыгейске";

12) государственное бюджетное учреждение Республики Адыгея "Республиканский 
дом-интернат для престарелых и инвалидов";
Информация об изменениях: Подпункт 13 изменен с 6 октября 2022 г. - Постановление 
Кабинета Министров Республики Адыгея от 30 сентября 2022 г. N 239
См. предыдущую редакцию

13) государственное бюджетное учреждение Республики Адыгея "Майкопский 
дом-интернат";

14) государственное бюджетное учреждение Республики Адыгея 
"Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг";
Информация об изменениях: Подпункт 15 изменен с 6 октября 2022 г. - Постановление 
Кабинета Министров Республики Адыгея от 30 сентября 2022 г. N 239
См. предыдущую редакцию

15) государственное бюджетное учреждение Республики Адыгея "Гиагинский 
дом-интернат";
Информация об изменениях: Подпункт 16 изменен с 6 октября 2022 г. - Постановление 

https://internet.garant.ru/document/redirect/43632450/3
https://internet.garant.ru/document/redirect/32360457/4
https://internet.garant.ru/document/redirect/405388045/7
https://internet.garant.ru/document/redirect/405388045/8
https://internet.garant.ru/document/redirect/405388045/8


Постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 15 ноября 2012 г. N 240 "О Перечне органов

11.12.2024 Система ГАРАНТ 3

Кабинета Министров Республики Адыгея от 30 сентября 2022 г. N 239
См. предыдущую редакцию

16) государственное бюджетное учреждение Республики Адыгея "Адамийский 
дом-интернат";
Информация об изменениях: Подпункт 17 изменен с 6 октября 2022 г. - Постановление 
Кабинета Министров Республики Адыгея от 30 сентября 2022 г. N 239
См. предыдущую редакцию

17) государственное бюджетное учреждение Республики Адыгея 
"Социально-реабилитационный центр "Доверие";

18) утратил силу с 12 сентября 2018 г. - Постановление Кабинета Министров 
Республики Адыгея от 11 сентября 2018 г. N 185
Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

19) утратил силу с 6 октября 2022 г. - Постановление Кабинета Министров Республики 
Адыгея от 30 сентября 2022 г. N 239
Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

7. Министерство экономического развития и торговли Республики Адыгея.
8. Комитет Республики Адыгея по архитектуре и градостроительству.
9. Комитет Республики Адыгея по взаимодействию с органами местного 

самоуправления.
10. Утратил силу.

Информация об изменениях: См. текст пункта 10

11. Комитет Республики Адыгея по делам национальностей, связям с 
соотечественниками и средствам массовой информации.

12. Комитет Республики Адыгея по имущественным отношениям.
13. Комитет Республики Адыгея по туризму и курортам.
14. Комитет Республики Адыгея по физической культуре и спорту.
15. Исключен.

Информация об изменениях: См. текст пункта 15

16. Управление государственных инспекций по надзору за строительством зданий, 
сооружений и эксплуатацией жилищного фонда Республики Адыгея.

17. Управление государственной службы занятости населения Республики Адыгея.
18. Исключен.

Информация об изменениях: См. текст пункта 18

19. Управление записи актов гражданского состояния Республики Адыгея.
20. Управление лесами Республики Адыгея.

Информация об изменениях: Постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея 
от 11 февраля 2015 г. N 16 пункт 21 настоящего приложения изложен в новой редакции
См. текст пункта в предыдущей редакции

21. Управление по охране окружающей среды и природным ресурсам Республики 
Адыгея.

22. Управление по охране и использованию объектов культурного наследия Республики 
Адыгея.

23. Управление по охране и использованию объектов животного мира и водных 
биологических ресурсов Республики Адыгея.

24. Управление государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея.

https://internet.garant.ru/document/redirect/405388045/8
https://internet.garant.ru/document/redirect/43632450/5
https://internet.garant.ru/document/redirect/405388045/9
https://internet.garant.ru/document/redirect/32360457/5
https://internet.garant.ru/document/redirect/32352309/1
https://internet.garant.ru/document/redirect/32352309/1
https://internet.garant.ru/document/redirect/32360457/6

